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за  2020 год 

* Однократно 

01 

02 

ЧИСЛЕННОСТЬ ПЕДАГОГИЧЕСКИХ РАБОТНИКОВ  

В ОРГАНИЗАЦИЯХ ДОШКОЛЬНОГО ОБРАЗОВАНИЯ 

ВОЗРАСТ ПЕДАГОГИЧЕСКИХ РАБОТНИКОВ 

ДОШКОЛЬНОГО ОБРАЗОВАНИЯ  

ПЕДАГОГИЧЕСКИЙ СТАЖ ПЕДАГОГИЧЕСКИХ 

РАБОТНИКОВ ДОШКОЛЬНОГО ОБРАЗОВАНИЯ  

ОБРАЗОВАНИЕ ПЕДАГОГИЧЕСКИХ РАБОТНИКОВ 

В ДОШКОЛЬНЫХ ОРГАНИЗАЦИЯХ 

03 

04 

ЧИСЛЕННОСТЬ ВОСПИТАННИКОВ НА ОДНОГО 

ПЕДАГОГА  ДОШКОЛЬНОГО ОБРАЗОВАНИЯ 05 



РОССТАТ 

3 

Численность педагогических работников в организациях 

дошкольного образования Республики Коми 
ЧЕЛОВЕК 

РОССТАТ 

6 115 

Всего Городская 

местность 4 950 

1 165 
Сельская  

местность 



РОССТАТ 

13% 

29% 

32% 

19% 

7% 

моложе 30 лет 

30-39 лет 

40-49 лет 

50-59 лет 

60 лет и старше 

12% 

26% 

29% 

27% 

6% 

4 

Возраст педагогических работников дошкольного 

образования Республики Коми  
В ПРОЦЕНТАХ ОТ ОБЩЕЙ ЧИСЛЕННОСТИ ПЕДАГОГОВ 

РОССТАТ 

4 950  
человек 

Городская местность Сельская местность 

1 165  
человек 



РОССТАТ 

17% 

17% 

15% 
12% 

39% 

до 5 лет 

от 5 до 10 лет 

от 10 до 15 лет 

от 15 до 20 лет 

20 лет и более 
5 

Педагогический стаж педагогических работников 

дошкольного образования Республики Коми  
В ПРОЦЕНТАХ ОТ ОБЩЕЙ ЧИСЛЕННОСТИ ПЕДАГОГОВ, ИМЕВШИХ СТАЖ ПЕДАГОГИЧЕСКОЙ РАБОТЫ 

РОССТАТ 

Республика Коми 
Доля педагогов со стажем до 5 лет  

по муниципальным образованиям 

24

22

22

21

19

19

17

17

16

16

15

15

14

14

12

12

11

10

7

5

Ухта 

Усть-Цилемский 

Сыктывдинский 

Корткеросский 

Вуктыл 

Сосногорск 

Ижемский 

Воркута 

Сыктывкар 

Усинск 

Княжпогостский 

Усть-Куломский 

Троицко-Печорский  

Удорский 

Инта 

Прилузский 

Усть-Вымский 

Печора 

Сысольский 

Койгородский 



РОССТАТ 

 42% 

57% 

29% 

69% 

6 

Образование педагогических работников в дошкольных 

организациях Республики Коми  
В ПРОЦЕНТАХ ОТ ОБЩЕЙ ЧИСЛЕННОСТИ ПЕДАГОГОВ 

РОССТАТ 

4 950  
человек 

Городская местность Сельская местность 

1 165  
человек 

Высшее 
 

Среднее 

профессиональное  

 



РОССТАТ 

7 

Численность воспитанников на одного педагога 

дошкольного образования 
ЧЕЛОВЕК 

РОССТАТ 

среднее значение  

по Республике Коми  

значение показателя  

больше, чем в среднем  

по республике 

8 муниципальных 

образованиях 

значение показателя 

меньше, чем в среднем  

по республике 

12 муниципальных 

образованиях 

от 6,9 до 7,9 

от 8,0 до 8,9 

от 9,0 до 9,9 

от 10,0 до 10,3 

9,0 
min значение показателя  

 в МО ГО «Инта»  6,9 

10,3 max значение показателя  

 в МО МР «Ижемский»  


